C O M I S G A R R . L I B .] nonnulli comis libellos coniunctè legunt, vt sic, *comis libellos*, & interpretantur, urbano, facetos, hilaros, ego nullius sententiam reprehendo. vratur suo quicque iudicio. Verūtamen magis mihi placet, *comis esse numeri singul. casus recti*, vt cohæreat cum his, *tu vius viuorum potes garrire libellos*. comis, id est, comiter, hilariter, facetè, & comicè. Nam Varto lib. 5. de lingua Latina à Græco nomine Κέρμος, qui Deus hilaritatis, saltationis, lascivit, in repetititia, & similius esse dicitur, ait Latinū *comis* ortum esse, inādēque dictam à Latinis comediam, seu potius comissionem, quemadmodū & à Græcis comediam. Præterea hac eadem satyra Lucillium bis comem appellat, sēmel ibi. Nil comis tragicī mutat Lucilius Attī: iterum ibi. fuerit Lucilius, inquit, *Comis & urbanus*. Postremō putet Horatius Græcum verbum *κομῳδῶν* quod est res viurbanas, & Como dignas canere, seu dicere, his verbis *comi garrire libellos*, exprime re voluisse. Non ignorō tamen M. Tull. vocem *comis* aliter interpretari in orat. pro Corn. Balbo: cuius hæc verba sunt, *in quo erat accusatoris interpretatio indigna response*, qui ita dicebat, *comiter esse communiter*. quād vero prīsum aliquod, aut in solitū verbum interpretaretur, *comes, benigni, faciles, suaves homines esse dicitur*, qui erranti comiter monstrant viam, *benigne, non grauare: communiter certe non conuenit*. Sed in iis, quād in iudicis habentur, orationibus, hominum auctoritates non sunt consignatae. omnes enim illæ orationes, causarum sunt, & temporum, nō hominum ipsorum, ac patro norum, vt ait idem Tullius in Cluentiana. Varonem igitur hæc sequamur. Incidit erit aliquando in quandam virum doctori, qui diceret *comis* hæc esse septimi casus à Græco *κέρμος*, comi numeri multitudinis, quod nomen significat cantilenas lascivas, delicatas, inolles, impudicas, conuicio, & conuentu hominum intemperantium, & Como dignas: cum quo nolvi pugnare.

P O L L I O R E G . F A C T . C A N .] Pollio tragœdias Latinas, id est, Prætextas, scribit. Personæ tragicæ sunt, reges, principes, cōfules, prætores, tribuni pl. & similes personæ publicæres,

corrigat, & emender. Est enim filium vertere, scriptum mutare, inducta priore scriptura. M. Tull. lib. 2. accusation. *Veritatem filium in tabulis suis: quo facto causam omnem euerit suam, natum hoc loquendi genus à veterum cōsuetudine, qui stilo inverso, id est, superiore stili parte, quæ erat obtusior, id, quod acuminis, seu acie stili exaratum erat in tabulis ceratis, delectant, & ceram tursum complanabant. Ad hunc locum pertinet, quod est in epistola ad Augustum: vbi queritur sue artatis poetæ turpe sibi ducere, ea, quæ semel scriperint, immutare, his verbis: *Nam si quis tragicum satirum, et feliciter audet: sed turpem putat in scriptis, metuitque lituram: cui confessanea sunt illa in epist. de Arte poët. Nec virtute fore, clarisve potius armis, quam lingua, Latium, si non offendere unum. Quenque pœtrum lima labor.**